[image: image1.png]

Прокуратура Кетовского района разъясняет
Актуализированы акты Правительства по вопросам обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации

Постановлением Правительства РФ от 18.12.2024 № 1811
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» закреплено, что заявление о замене технического средства (изделия) может быть подано инвалидом (ветераном) либо лицом, представляющим его интересы, в уполномоченный орган не ранее чем за 60 календарных дней до истечения установленного срока пользования техническим средством (изделием).

Постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Ст. помощник прокурора                                                                О.Н. Снежкова